
Zápis ze 4. schůze ZO Drážov konané dne 13. 2. 2019 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 

 
 
Přítomno: viz prezenční listina  

Přítomno 9 členů ZO, jednání je usnášeníschopné.   
Hosté: p. Marie Zelenková 
 

 
Návrh programu: 
 1/ Zahájení 

 2/ Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
 3/ Inventarizace 
 4/ Rozpočtová opatření 

 5/ Hospodaření obce 
 6/ Plán práce kontrolního a finančního výboru 
 7/ VPP 

 8/ Odpady 
 9/ Žádosti občanů 

 10/ Ostatní - pošta 
 11/ Závěr 
 

 
 
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Zdeněk Lukáš a p. Miroslav Churáň.  

--- navržený program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 Usnesení č. 39/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ ZO projednalo a schválilo inventarizaci hospodářských prostředků ke dni 

31. 12. 2018 bez připomínek. Inventarizační zpráva je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 40/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 

  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 12 a č. 13 z roku 2018 

a rozpočtovým opatřením č. 1 z roku 2019, která přednesla účetní obce. 

   
5/ ZO projednalo a schválilo zprávu o hospodaření obce za rok 2018 bez připomínek. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

 Usnesení č. 41/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
   
6/ ZO schvaluje plán práce kontrolního a finančního výboru.  

 Usnesení č. 42/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
7/ VPP – dosud nejsou známy přesné podmínky zaměstnávání na VPP.  

 



8/ Odpady 

--- od 1. 4. 2019 bude obec zajišťovat celoročně sběr biologického odpadu. 
--- v roce 2018 převzala firma TextilEco a.s. z kontejneru na textil, který je umístěn 

pod prodejnou v Drážově celkem 504 kg oděvů.  

--- v soutěži Jihočeši třídí odpady za rok 2018 obec Drážov obsadila 67. místo v celém 
Jihočeském kraji v kategorii obcí do 499 obyvatel a 14. místo v okrese Strakonice 
(zde jsou výsledky včetně měst a městysů). 

 
9/ Žádosti občanů:       
--- ZO schvaluje samovýrobu palivového dříví pro občany obce. 

 Usnesení č. 43/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO souhlasí s užitím obecního pozemku parc. č. 48/1 v k.ú. Kváskovice u Drážova, 

obec Drážov pro dočasné skladování stavebního materiálu pro opravy domu na st. 
parc. č. 29 v k.ú. Kváskovice u Drážova pod podmínkou osobního setkání pro 
upřesnění záměru přímo na místě. Následně budou pozemky uvedeny do 

původního stavu. Jako vlastník sousedního pozemku obec souhlasí se stavbou na 
pozemku parc. č. 29. 

 
--- ZO souhlasí s uzavřením „Dohody o provedení práce“, která je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 44/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 

 
--- na základě žádostí o koupi stavebních pozemků v majetku obce budou předmětné 

pozemky na jaře zaměřeny, oceněny znaleckým posudkem a právník připraví znění 

kupní popřípadě budoucí kupní smlouvy. 
 
10/ Ostatní – pošta  

 Pošta - ZO bere na vědomí: 
--- obci byl na základě veřejnoprávní smlouvy MěÚ ve Volyni vyúčtován poplatek ve 

výši 1 000,- Kč za projednání přestupku s výsledkem: usnesení odložení věci.  

--- projednána byla žádost týkající se zimní údržby na Ovčíně v Dobrši. 
--- návštěvnost obecních stránek byla v roce 2018 průměrně 484 návštěv měsíčně.  
--- proběhlo předání vytýčené hranice pozemku ve vlastnictví obce v k.ú. Maleč.  

---  MAS Strakonicko, z.s. vyhlašuje dotační program na opravu kulturních památek, 
ale lze žádat pouze na národní kulturní památky,  kapličku v Kváskovicích nelze 

zařadit. 
--- DDM ve Strakonicích žádá obec o výměnu dřevěných oken na sociálních zařízeních. 

Zároveň budou poptány dveře a výlohy na bývalé prodejně v Drážově.  

  
11/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:00 hod. 
 

 
Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Zdeněk Lukáš a p. Miroslav Churáň 
 

 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 19.2.2019 


